
 

 

 Comune di Ribera
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

1° SETTORE - Ufficio Gabinetto del Sindaco

        DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DI  LIQUIDAZIONE    N. 35 DEL 16/01/2023          

OGGETTO: Liquidazione  della  somma  di  €  9.804,00  per  concessione  contributo  economico  alle
famiglie degli alloggi di edilizia residenziale pubblica di Largo Martiri di Via Fani.
mese di GENNAIO 2023. 

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA
AVV. GIOVANNI SCOMA

Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. n.267/2000;
Visto l’art. 48 del Regolamento di Contabilità;
Visto l’art.  21  del  Regolamento  comunale  sull’organizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi  adottato  con
deliberazione di Giunta Comunale n. 288 del 18/11/2003;
Vista la nota protocollo 22872 del 29/12/2022 con la quale questo Ente, ha richiesto all’Istituto Autonomo
Case Popolari di Agrigento e all'Assessorato delle Infrastrutture e Mobilità l’utilizzo, nell’anno 2023, della
somma di euro 30.960,00 nelle more dell’effettiva assegnazione degli alloggi;
Preso atto che con determinazione dirigenziale 1° Settore n. 982 del 30/12/2022 è stato assunto l'impegno di
spesa di € 30.960,00  al cap.11040531 art. 1 imp. n. 22/8733/2023;
Considerato che occorre liquidare alle famiglie di cui all’allegato elenco la mensilità di gennaio 2023 stante
che gli alloggi popolari, ad oggi, non sono stati consegnati;
Preso atto  delle  note  prot.  n.  1135 U/21 del  10/02/2021,  prot.  n.  1749 U/21 del  02/03/2021 e  prot.  n.
0007526U/2022 dell’11/11/2022, pervenute a mezzo pec dall’I.A.C.P., nella quale sono stati aggiornati gli
elenchi degli assegnatari e dei proprietari  per la richiesta del contributo all’Assessorato alle Infrastrutture da
parte del R.U.P. ;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 26/04/2022 con la quale si è approvata la nuova
struttura  organizzativa  dell’Ente  modificata  dalla  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.147  del
16/05/2022;
Vista la determinazione dirigenziale 3° Settore n. 331 del 30/12/2022 di proroga dell’incarico di responsabile
di Posizione Organizzativa all’ Avv. Giovanni Scoma fino al 30/06/2023;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 23/06/2022, esecutiva, con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario 2022-2024 ed allegati;
Dato  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  80,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  118/2011,  dal  1°  Gennaio  2015  trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Visti gli atti d’Ufficio.
P.Q.S.

 DETERMINA 

1) la liquidazione dell'importo di € 9.804,00 di cui € 9.030,00 ai signori di cui all'allegato A tramite

bonifico bancario ed € 774,00 ai signori di cui all'allegato B tramite quietanza



Importo Missione Programma Titolo Capitolo Art. Impegno Esercizio
€ 9.804,00 12 07 1 11040531 1 22/8733/2023 SUB 2 2023

2) AL  FINE  DI  EVITARE  PROBLEMI  DI  ORDINE  PUBBLICO  SI  DISPONE  IL
PAGAMENTO DEL PRESENTE ATTO IN DEROGA ALL’ORDINE CRONOLOGICO
DI PROTOCOLLO.

3) Dare atto che la situazione dell’impegno 22/8733/2023 è la seguente:

Somma Impegnata: €    30.960,00
Pagamenti effettuati: €             00,00
Pagamento da effettuare: €       9.804,00
Somma residua: €    21.156,00

Allegati: ALLEGATO A,  ALLEGATO B, DETERMINA DIRIGENZIALE  n. 982 del 30/12/2022 

     

 Il Responsabile dell' Ufficio Gabinetto del Sindaco
       F.to  Dott. Paolo Ballaera

                    
                                                                                                  Il Responsabile della Posizione Organizzativa

                                                                                                 F.to  Avv. Giovanni Scoma


